[image: image2.png]

	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	[image: image1.png]PREFEITURAMUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO/MG
'CNPJ/MF 24.791.154/0001-07

DECRETO Nº 1.064 DE 15 FEVEREIRA 2023.

“REGULAMENTA AS FUNÇÕES DE ORIENTADOR SOCIAL, PREVISTAS NA LEI MUNICIPAL Nº. 24 DE 11 DE MARÇO DE 2013 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de São João do Paraíso, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e legislação municipal correlata, na forma da Lei:

DECRETA:

Art. 1º - Este Decreto regulamenta disposição da Lei Municipal nº. 24 de 11 de março de 2013 que cria funções a serem desempenhadas junto à Secretária de Assistência Social do Município de São João do Paraíso - MG.

Art. 2º - O cargo ou função de Orientador Social terá carga Horária Mínima de 12 (doze) horas semanais e remuneração de R$ 8,25 (oito reais e vinte e cinco centavos) por hora.

Art. 3º - Este decreto revoga as disposições em contrário referente ao cargo de Orientador Social previsto no Decreto nº 497 de 01 de fevereiro de 2017;

Art.4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
São João do Paraíso, 15 de fevereiro de 2023.

Selma Maria Morais dos Santos

Prefeita Municipal

Praça Artur Trancoso, 08 – Centro – Cep 39540-000 - (38) 38321135

www.sjparaiso.mg.gov.br
                                      pmsjp@uai.com.br
Praça Artur Trancoso, 08 – Centro – Cep 39540-000 - (38) 38321135

www.sjparaiso.mg.gov.br
                                      pmsjp@uai.com.br

[image: image1.png][image: image2.png][image: image3]